
令 和 ５ 年 ６ 月 ２ ８ 日 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 濱 寛 

 

医療的ケア児等協力薬局について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当会では、厚生労働省「令和４年度 薬局ビジョン実現に向けた薬剤師

のかかりつけ機能強化事業」の一環として、会員薬局に対し小児在宅医療に関す

る調査を実施いたしました。 

調査の中で、薬物療法を受けている医療的ケア児を含む小児患者に対して、在

宅訪問薬剤管理および医療材料・衛生材料に対応が可能である薬局を医療的ケ

ア児等協力薬局一覧として公開しております。 

つきましては、福岡県薬剤師会ホームページに掲載しておりますので、ご活用

いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

■福岡県薬剤師会ホームページ 

下記 QR コードまたは URL よりご確認お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

https://www.fpa.or.jp/member/zaitaku-i/_3662.html 

 

 

以 上 


